
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Gestione Finanziaria del 
Patrimonio - Economato

DETERMINAZIONE N. 1963 DEL 24/09/2025

OGGETTO: CIRCOLO FOTOGRAFICO SANNITA. ACQUISTO N. 450 COPIE CALENDARIO 
2026. IMPEGNO DI SPESA.

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

•  il Circolo Fotografico Sannita, con nota acquisita al protocollo al n. 22554 del 12.09.2025, 

ha proposto a questo Ente di sponsorizzare il 35° Concorso Fotografico Nazionale, 

intitolato “Immagini del Sannio Rurale”, mediante l’acquisto dei calendari – anno 2026, 

realizzati all’esito del sopraccitato concorso;

 

CONSIDERATO che:

•  tale calendario può costituire uno strumento utile per pubblicizzare le bellezze del 

territorio sannita;

•  il calendario verrebbe, inoltre, personalizzato con la fotografia della Rocca dei Rettori, 

sede istituzionale dell’Ente Provincia, e diffuso/distribuito nelle sedi istituzionali e presso 

gli istituti scolastici di competenza;

RITENUTO :

•  di accogliere la richiesta del Circolo Fotografico Sannita e potersi procedere all’acquisto di 

n. 450 copie del calendario personalizzato al costo unitario di € 2,00, oltre IVA;

RITENUTO, per le motivazioni innanzi descritte, doversi:

•  impegnare la somma di € 1.098,00, IVA inclusa, necessaria per l’acquisto delle suddette 

copie sul capitolo 2451 del bilancio 2025, con pagamento da effettuare direttamente alla 

Tipografia Grafiche Iuorio, previa emissione di fattura;



2

VISTI:

•  il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

•  lo Statuto della Provincia di Benevento;

•  il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di 

Benevento;

•  il vigente Regolamento di contabilità;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

•  n. 23 del 14.04.2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione 

definitiva”;

•  n. 21 del 14.04.2025:  “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-

2027. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

•  n. 22 del 14.04.2025: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi 

allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 

118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

•  n. 35 del 08.07.2025: “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2025 – Assestamento di 

bilancio 2025 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267)”;

 

RICHIAMATE le deliberazioni presidenziali:

•  n. 167 del 16.06.2025 di “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi 

dell’art. 169 D.LGS. 267/2000” e successiva variazione con delibera n. 215 del 22/07/2025; 

•  n. 174 del 17.06.2025 avente ad oggetto il “Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 

2025/2027 della Provincia di Benevento” e successiva deliberazione di modifica n. 245 del 

09/09/2025;

 

VISTE E RICHIAMATE le Deliberazioni Presidenziali:  

•  n. 203 del 10.07.2025 con la quale è stata approvata la nuova rideterminazione dell'assetto 

organizzativo della Provincia di Benevento con approvazione del nuovo 

ORGANIGRAMMA e relativo FUNZIONIGRAMMA.

 

RICHIAMATI:

•  il Decreto Presidenziale n. 132 del 15.07.2025 con il quale è stato prorogato all’Avv. Nicola 

Boccalone l’incarico di Dirigente del SETTORE 2 “AMMINISTRATIVO FINANZIARIO;

•  la determinazione dirigenziale 1364 del 30/06/2025 con cui è stato prorogato, fino al 

31.07.2025, l’incarico di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio 



3

“Tributi - Entrate extratributarie - Economato - Gestione Finanziaria dei Pagamenti e del 

Patrimonio”, alla dott.ssa  Giovanna Clarizia;

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione, nel caso di specie, ai sensi del Piano per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza – Triennio 2024/2026 adottato, quale Sez. 2 – 

Sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Deliberazione Presidenziale n. 32/2024;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 

267/2000 introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012

 

DETERMINA

 

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1.   di approvare la spesa di € 1.098,00 ( € 900,00 di imponibile ed € 198,00 di IVA), per l’acquisto di n. 450 

copie del calendario 2026 personalizzato con la foto della Rocca dei Rettori sulla copertina;

 

2.   di impegnare la somma di € 1.098,00 (€ 900,00 di imponibile ed € 198,00 di IVA) sul capitolo n. 2451 del 

bilancio corrente, per il pagamento della suddetta spesa in favore della Tipografia Grafiche Iuorio di 

Benevento (P. IVA 01329190621) che provvede alla stampa dei calendari 2026 per conto del Circolo 

Fotografico Sannita;

 

3.   di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa;.

 

4.   di precisare ai sensi dell’art 183, comma 9 bis del D. Lgs n. 267/2000 che trattasi di spesa ricorrente;

 

5.   di dare atto che il CIG associato alla presente procedura è B8412C051E;

 

6.   di trasmettere la presente determinazione al Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio e 

Provveditorato e Gestione Economico-Stipendiale del Personale per gli adempimenti di competenza;

7.   di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché 

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;



4

8.   di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo 

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché 

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

Il funzionario istruttore
Dott.ssa Emmanuela Antonelli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

1.03.01.02.001 01.05 2451 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

445 N. 2554 € 1.098,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

GRAFICHE IUORIO snc 
Codice Fiscale: 01329190621      - P.Iva: 01329190621

Descrizione Impegni Assunti

CIRCOLO FOTOGRAFICO SANNITA. ACQUISTO N. 450 COPIE CALENDARIO 2026. IMPEGNO DI 
SPESA.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


